
1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

U.D.A.B.S.

I L  R E T T O R E 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge  n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale dell’8.2.2013, n. 45 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 del 6.5.2013, con 
il quale è stato emanato il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca istituiti presso la Scuola 
Superiore Meridionale (SSM), per l’anno accademico 2021/2022 – XXXVII ciclo, emanato con

D.R. n. 2026 del 11.5.2021;

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in Global History and  Governance - 37° ciclo - di durata 
quadriennale, sono stati messi a concorso e n. 6 posti con borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 2927 del 6.7.2021, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

D E C R E T A 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 6 posti con borsa di studio per l'ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in Global History and Governance  - 37° - ciclo - di durata quadriennale. 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

1. Findikli Burak Besir Uskudar 06/07/1994 PUNTI 84/100 

2. Kram Felix Alkmaar 01/04/1996 PUNTI 81/100 

3. Becker Julius Berlin 21/10/1994 PUNTI 80/100 *  precede per età 

4. Bertolani Azeredo Luca Reggio nell’Emilia 04/02/1994 PUNTI 80/100  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
32

81
 d

el
 2

7/
07

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

2 

5. Blum Fernandez Nicolas Buenos Aires 30/09/1993 PUNTI 79/100 

6. Edwards  Liam Rutland 08/08/1997 PUNTI 78/100 

7. Lesaicherre William Dinan 06/02/1993 PUNTI 76/100 

8. Bhattacharyya Priyanka Kolkata 23/11/1993 PUNTI 74/100 *  precede per età 

9. Pica Cosimo Benevento 28/10/1991 PUNTI 74/100 

      

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

Findikli  Burak Besir 

Kram Felix 

Bertolani Azeredo Luca 

Becker  Julius 

Blum Fernandez Nicolas 

Edwards Liam 

 

 

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 

              

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
32

81
 d

el
 2

7/
07

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


